

# *Vaittisten tiedote 2013/2*



*Onnea Martta Tapanainen o.s. Vaittinen 100 v.*

# *Suvussa jälleen 100-vuotias*

*Martta Japalainen o.s. Vaittinen syntyi Kiteen Puhossalossa 28.9.1913. Nykyisin Martta elelee Muuramen Kinkomaalla Hoivakoti Rantalassa.*

*Kesäisin Martta kävi siskonsa Kertun kanssa veljensä Unnon luona vierailulla Joensuussa. Silloin hänellä oli aina iso valkea lierihattu ja kynnet ja huulet maalattuina. Martta saikin lisänimen ”Amerikan täti”, kun hän oli niin hienon näköinen. Martta oli kova kalastamaan. Olikin metkan näköistä, kun hän istui veneessä lierihattu päässä ja mekka päällä. Ei voisi enää tyylikkäämmin onkia.*

*Martta kävi myös ahkerasti pelaamassa bingoa hoivakotiin muuttamiseensa saakka. Martta meni 95-vuotiaana lääkäriin. Aikansa papereita etsittyään hoitajat kysyivät Martalta, milloinkas Martta on viimeksi käynyt lääkäriissä, kun papereita ei löydy. Martta vastasi, että silloin kun poika syntyi. Aikaa oli kulunut peräti 54 vuotta, joten ei turhan usein. Eikä Martalla ole lääkkeitä vielä tänäkään päivänä. Jokunen vitamiinipilleri ja silloin tällöin särkylääkettä. Olisipa mukava elää 100-vuotiaaksi niin terveenä.*

*Vaittisen suvussa on ollut 100-vuotiaita lähes 20 vuoden ajan. Toivo Vaittisen kuoltua kaksi vuotta sitten, on 100-vuotiasta odotettu innolla. Nyt suvussa sitten on taas 100-vuotias. Onnea Martalle Muurameen !*

# *Puheenjohtajan mietteitä*

*Hyvää syksyn jatkoa kaikille tämän tiedotteen lukijoille. Tätä juttua kirjoitettaessa täällä Rääkkylässä on sateisen harmaa päivä, mutta en anna sään masentaa, sillä haluan muistella hetkiä, joita olen tämän vuoden aikana kokenut.*

*Sukuseuramme kesäinen retki Tarttoon ja Tallinnaan onnistui mielestäni loistavasti. Sää suosi meitä jälleen kerran ja olemme taas oppineet ja nähneet paljon uutta. Retkestämme on Karin ja Raimon juttu tässä tiedotteessa Jounin kuvilla höystettynä. lisää kuvia löytyy sukuseuramme sivuilta.*

*Sukumme vanhin Maritta Japalainen täytti kunnioitettavat 100 vuotta. Vuoden 2012 sukujuhlamme esiintyjä, sukumme hurmannut Seppo ”Paroni” Paakkunainen taas vietti 70-vuotisjuhliiaan. Hän on niin merkittävä musikäintekijä ja sovittaja, että Radio Suomi muisti hänen elämäntyötänsä tunnin mittaisella ohjelmalla. Yllätyin, miten paljon hän on elämänsä aikana saanut aikaiseksi. Uskon, että kaikki sukuumme kuuluvat haluavat yhtyä onnitteluihini.*

*Myös itse pääsin miehen ikään ja haluankin kiittää hallitusta ja muita minua lahjoin ja onnitteluin muistaneita.*

*Sukuseuramme talous on kohtalaisessa kunnossa, mutta ikäväkseni täytyy todeta, että vuoden 2013 jäsenmaksuja on vielä paljon maksamatta. Jos nyt tunnet piston sydämessäsi,*

*hoitanet asian viipymättä. Hallitus tekee oman osansa talkoilla, joten tämä pyyntö ei voi tuntua jäsenistöstä kohtuuttomalta.*

*Meissä kaikissa Vaittisissa asuu kai pieni markkinamies. Vuonna 2012 julkaistua sukukirjaamme on vielä liian paljon myymättä. Vetoan teihin, että alkaisitte markkinoida hienoa sukukirjaamme myös omille sukulaisillenne. Kirja olisi hieno joululahja lapsille tai vaikka juuri sukuunne syntyneelle uudelle pienokaiselle. Tiedot kirjan myyjistä löytyvät toisaalta tästä tiedotteesta.*

*Vuoden 2014 vuosikokousjärjestelyt on aloitettu ja tarkemmin palaamme asiaan ensi vuoden alussa.*

*Kuten jo viime vuonna kerroin, jään pois sukuseuramme toiminnasta ensi vuonna ja siirryn rivijäseneksi, joten mieltikäähän sopivia uusia henkilöitä hallintoamme.*

*Lopuksi haluan toivottaa teille Hyvää Joulun odotusta ja Onnellista Uutta Vuotta 2014.*

*Ari Vaittinen, sukuseuran puheenjohtaja*

## *Vaittisissa on myös 50-vuotias*



*Arvaa, kuka kuvan henkilöistä on 50-vuotias? Taustalla olevaa hattupäistä hahmoa ei huomioida.*

### *Ari Vaittinen 50 vuotta*

*Sukuseuran puheenjohtaja Ari Vaittinen juhli 50-vuotissyntymäpäiväänsä Jaaman kylätalolla 8.9. Lupauksensa mukaisesti hän tarjosi nekipannukahvia juhla-asunaan työhaalarit. Kahvin ohella tarjolla oli myös büisoninlihakeittoa ja makkaraa. Kaiken kruunasi täytekakku. Juhlaohjelmassa oli työnäytöksiä pilkekoneilla. Kutsun otti vastaan yli 150 vierasta. Juhlat olivat kokonaisuudessaan sankarinsa näköiset.*

*Merja Vaittinen*

## *Vaittiset kävivät Tartossa*

*Vaittisten sukuseura teki jo perinteeksi muodostuneen sukuseuramatkan 7-10.7.2013. Matkaan on yleensä lähdetty joka toinen kesä. Tällä kertaa matkan kohteeksi oli valittu Tartto ja koillinen osa Viroa. Sukuseura on aiemminkin matkustanut eteläisessä naapurimaassa kuten Saarenmaalla 2007. Tällä kertaa matkan järjestäjänä oli puheenjohtaja Ari Vaittinen.*



*Sukuseuran ydinjoukko lähti 7.7. Joensuusta aurinkoisen sunnuntain varhaisena aamuna Pohjolan Matkan bussin turvallisella kyydillä kohti Helsingin Länsisatamaa. Matkan varrelta tuli lisää matkalaisia. Satamassa matkaseurueeseen liittyivät Etelä-Suomen Vaittiset vahvennettuna Ruotsista tulleilla. Mukaan lähti yhteensä 31 henkilöä. Sairastumisen vuoksi*

*tuli kaksi viime hetken peruutusta. Matkaseurue purjehti Vieroon Tallink Superstarilla. Tallinnan satamassa noustiin taas tutun bussin kyytiin ja jatkettiin kohti Tarttoa. Puolimatkan Tuulimyllyllä pidettiin taukoa ja nautittiin viivokkeita. Matkan varrella näimme isoja haikaranpesiä, joita Virossa on runsaasti. Tarttoon saavuimme illansuussa ja hotelli Dorpatin majoituksen jälkeen oli ohjelmassa hotellin ravintolassa yhteinen maistuva päivällisateria.*



*Maanantaipäivänä tutustuimme kauniiseen ja vehreään Tarton kaupunkiin, jossa on noin 100.000 asukasta. Kiertoajelulla ja siihen liittyvällä kävelyllä Toomemägi-puistossa ja vanhassa kaupungissa näimme kauniita rakennuksia ja miehitysajan sotkuisia paikkoja. Raatihuoneen tori ja yliopiston päärakennus tulivat tutuiksi. Kävimme haistelemassa myös*

akateemista ilmaa 1632 perustetun yliopiston vanhassa päärakennuksessa. Tarton yliopistossa on noin 10.000 opiskelijaa, heidän joukossaan satoja suomalaisia. Mainiona oppaanamme oli suomenkieltä erinomaisesti taitava Reet Kalamees. Saimme kierroksen aikana hyvän käsityksen kaupungista ja sen eri osista. Kaupunkiin tutustuminen huipentui vierailuun maineikkaaseen, nykyisin suomalaisomistuksessa olevaan A. Le Cegin oluttehtaaseen sekä iltapäivän lounaaseen tunnelmallisessa Ruutikellari-ravintolassa. Loppupäivän ohjelmassa oli maittavan lounaan sulattelua ja omatoimista tutustumista kaupunkiin ja kylpylähotellimme palveluihin.



Tüstaiaamuna suuntasimme oppaamme Reet Kalameesin johdolla Tartosta bussilla Koillis-Viron kierrokselle. Ensimmäinen pysähdys oli Alatskiven kartanossa, jonka perusti saksalainen kreivi Nolgen vuonna 1885. Siellä kuulumme



kauniisti entisöidyn kartanon historiasta ja kartanoon liittyvistä tarinoista sekä Viron kartanoiden synnystä. Alatskiveltä retki jatkui Peipsin rannikolle ja vanhauskoisten raittikylille. Vanhauskoiset ovat ortodokseja, jotka eivät hyväksyneet Venäjän kirkon 1600-luvun alkupuolella aloittamia uudistuksia. Tämän vuoksi he joutuivat vainon kohteeksi ja pakenivat Venäjän syrjäalueille ja myös rajojen ulkopuolelle. Virossa he asettuivat Peipsin rannikkokyliin. Peipsijärvi on Euroopan neljänneksi suurin järvi. Vierailimme Kasepään mielenkiintoisessa vanhauskoisten ja samovaarien museossa, jossa paikallisopas kertoi vanhauskoisten arkielämästä ja samovaareista. Kasepäästä matka jatkui Avinurmeen. Matkalla Reet Kalamees kuvasi elävästi Viron historiaa ja tavallisen ihmisen arkea Neuvostoliitossa.





*Avinurmessa pysähdyimme Puuaitassa. Siellä oli runsaat valikoimat erilaisia puusta tehtyjä koreja, saunatarvikkeita, astioita ja leikkikaluja. Avinurmesta jatkoimme matkaa kohti Tallinnaa. Lounas syötiin matkan varrella maineikkaassa Viitnan Kievarissa. Tallinnaan saavuttiin illan suussa, siellä majoituimme hotelli Olümpiaan. Illalla matkalaisilla oli vapaata ohjelmaa ja monet suuntasivat hotellista iltakävelyllä vanhaan kaupunkiin.*

*Keskiwiikkona aamupalan jälkeen suuntasimme kohti paluumatkaa ja Tallinnan satamaa. Aamupäivällä oli vielä hyvin aikaa tehdä ostoksia. Bussin ruuma täyttyikin satamassa monenlaisista tullaiaisista. Tyytyväinen matkaseurue nousi Tallink Superstariin, joka käänsi keulansa kohti Hel-*

sinkkiä. Helsingin satamassa Etelä-Suomen jäsenet jättivät jäähyväiset Pohjois-Karjalaan menijöille, joiden matka jatkui kohti Runon ja Rajan Suomea, minne saavuttiin ke-säyllän hämärtyessä.

Perinteiseen tapaan Vaittisten sukuseuran matka oli jälleen sään jumalien erityissuojeluksessa. Aurinko paistoi ja läm-mintä oli. Sadetta saatiin vasta kotiin palatessa. Matkan järjestelyt toimivat hyvin, ruoka oli hyvää ja sitä oli riittä-västi. Matkaseurueen Vaittisten suvun jäsenet oppivat jäl-leen uusia asioita Vihosta ja sen historiasta sekä tutustuivat toisiinsa. Jouni Vaittinen ikuisti matkan tapahtumat valoku-viin.

Matkalla mukana Raimo Ranta ja Kari Vaittinen

## Vuoden 2013 jäsenmaksu

Jos vuoden 2013 jäsenmaksusi on vielä maksamatta, voit suorittaa maksun 15 euroa mahdollisimman pian sukuseu-ramme tilille: Fi87 5153 0420 0496 64

Sukuseuran kotisivut

[www.vaittistensukuseura.fi](http://www.vaittistensukuseura.fi)

Löydät sukuseuran ajankohtaisimmat asiat aina omilta ko-

# Vuosikokous 2014

Vuoden 2014 vuosikokouksen alustava ajankohta on viikonvaihteessa 19-20.7. Voit merkitä ajankohdan jo nyt kalenteriisi, niin ei tule päällekkäisyyksiä. Kokouspaikka on Etelä-Suomessa ja sinne järjestetään kuljetus Pohjois-Karjalan suunnasta, jos lähtijöitä on tarpeeksi. Kokouksen tarkemmat ohjeet seuraavassa tiedotteessa.

## Sukukirja ja standaari

*Kopperi Ahti: Vaittisten suku, Porvoo 2012*

*Mukana kaikki Vaittiset*

*2000 sivua, yli 30.000 henkilöä*

*Yli 450 valokuvaa, 30 sukutarinaa*

*Kirjaa ja standaaaria saatavissa postitse:*

*Ari Vaittinen 0500-175 889 ari-a.vaittinen@pp.inet.fi*

*Kirjan hinta jäsenille 110 euroa, muille 130 euroa + pk.*

*Standaari 40 euroa + pk*

*Kirjaa saa myös Savo-Karjalan Sukututkimustoimistosta*

*Ruoritie 11, 82500 Kitee, puh. 0500-229 119*

*ahti.kopperi@telemail.fi    www.telemail.fi/ahti.kopperi*

## Hyvää Joulun odotusta